
Republika e Kosov€q

Republika Kosova -Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s

Op5tina Pri5tina -Municipality of prishtina

KONTRATE

Numri i kontrat€s:l: 616-20-7354 -5-2-t/C5g4

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n€ vazhdim "AutoritetiKontraktues"), ne nj€r€n ane;dhe

'IING sH.P'K., p.n., PoDUJEVE-PAKASHTlcil E POSHTEME, (ne vazhdim,,Kontraktuesi,,), ne an€
tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike p€r pune e shenuara me poshte:

Renovimi dhe in'ventarizimi I strehimores Shpresa dhe sht€pit€ e fbmij€ve ti Kosovcs llot II

Nr. i prokurimitr 6t6-2il-7354-5-2-r
Nr i brenclshdm 616 20 163 521

Neni I ll€nda

1'l L€nda e kontrat€s €sht€ ekzekutimi i puneve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi
inventarizimi I strehimorcs Shpresa dhe sht€pit€ e f€mij€lr t0 Kosov€s

Neni2 Qmimi

Neni 3 Ri.endi i p€rpardsis6 i dokumenteve t€ kontrat€s

3.1 Kontrata perb€het nga dokumentet ne viiim:

Marr€veshja e kontrat€s;

Kushtet e Veganta fe Kontrates;

' Ju lutemi referojuni ketij numri te kontratgs n0 dokumentet e faturimit dhe pagesds, procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin

2 Td raportohet ne edo dokument apo kdrkesd ne lidhje me aktivitetin e prokurimit.

2.1 Qmimi total i puneve duhett€ jet€: l5 980,00 €; (Pes€mbedhjet mij€ e nentqind€ e tedhjet€ Euro).

2'2 Qmimi i p€rmendur nd Nenin 2.1 mE siper duhet t€ jet€ e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Konhaktuesit sipas kontratds. Ai duhet td jet€ i prer€ dhs te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2'3 Pagesat do t€ behen n€ pajtim me Kushtet e pergjithshme dLhe/ose t€ Veganta td kontrates.

Renovimi dhe inventarizimi I strehimores lihpresa dhe shtdpit0 e fdmijtve t€
Koso'vEs-loto Il



Kushtet e Peryjirlhshme te Kontrates,

Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiarer (Paramasa dhe parallogaria);

]'! DoLut"ntet.e ndryslrme q€ e p€rbejno kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ nj€ra tjetren
paqart€sis€ ose diveryiences, ato duhet te lexohen sipas rendit te p€rpardsise ne ie .itln ian€ dher

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha kornunikimet me shkrim qe kan€ t€ bejnd me k€t€ Ko et Autoritetit I
njera an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjeter dr"lhet t€ cekin titullin e e numrin e saj
dhe duhet te d€rgohen me poste, faks, email ose t€ dor€zohen Komunikimet
Konl'raktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t€ projektit i emerui
Veganta te Kontratds.

4.2 l\€se persorLi q€ dergon komunikat€n k€rkon vertetim t€ pranimit te saj, ai duhet ta
komunikat€n e tij. Sa her€ q€ ka afat t€ fundit p€r pranimin e komunikates me shkrim, d6rguesi r

v€rtetim t€ pranimit t€ komunikatds se tij. Ne te giitha rastet, d€rguesi duhet t'i marr€ t€
nevo-ishme per t€ siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo n€ kontrat€ parashikohet p€r dhEnien e ndonje njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikat
perverg n€se specifikohet ndryshe n€ njoftim te tille, p€lqim, miratim, certifikat€ apo vendim do
t0 shkruar dhe lial€t "njofton", "v€rtetoje", "miratoj "ose"vendos€ "do te inierpretohen nt
rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i till€ nuk duhet t€ mbahet ipo vonohet

4.4 Kjo kontrate €sht€ e pergatitur nd giuh€n Shqipe n€ tri origjinale, dy prej t€ cilave jan€
Kontraktues dhe nj€ origiinale p€r Kontraktuesin.
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Neni 1

KUSHTET E PiiRGJITHSHME

Numri i kontrat€s: 616-20-7 354-S-Z-l lCS94

P6rkufizimet

I'l "Kontrat€" dlo t€ thote marr€veshje t€ lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontri
shenuar ne formularin e kontrat€s td nenshkruar nga palet, duke perfshire te $itha shtojcat pdr
dokumentet e inl,lorporuar me reference n€ t€.

l'2 "Pun€" konsiderqhEn te $itha ato pun0 t0 cilat jane objekt ikonnat€s dhe t0 cilat Au
kerkrcn qe t€ kry'hen nga kontraktuesi, qofshrin ato ndertim, restaurirn, meremetim apo
pajiqje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjes€ te ryTe.

1.3 "Kontraktuetii" €shtd operatori ekonomik (apo grupi i operator€ve ekonomik), i caktuar
kontrates, i cili (16 cil6t) €sht€ pal€ ne kontrat€ dhe eshte i obliguar t€ kryeje pun€t sipas manc
do t€ marr€ shum€n sipas marr€veshjes me kontrat€.

I'4 "Menaxheri i Projektit" eshte njeriu i caktuar n€ kushtet e veganta te kontrates ( apo cilido
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili eshtd p€rgiegjes p€i mbikeqyrjen e kryerjes se 1gjitha holl€sit€ duhet t'i raportol€ Autoritetit Kontraktues.

l.S"Qmimi Kontratds" do te thot€ shuma qd i paguhet Kontraktuesit sipas marreveshjes
kontrat€s.

1.6 "'Vendi i nd€rtimit" do t€ thot€ vendi i caktuar p€r kryerjen e puneve t€ kontraktuara.

l.T "lPajisjet e kontraktuesit" do t€ thote e ter€ makineria pdrfshir€ edhe atd p€r bartjen e pajisj
tjera q€ nevojiten p€r kryerjen e pun€ve te kontraktuara q€ duhet td behen sipai kontrates.

l_.8 "Skicat" nenkuptojne vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe td miratuara
Konfi'aktues pdr kryerjen e pun€ve t€ kontaktuara.

l.9 "triPK" do t€ thot€ Kushtet e p€rglithshme t€ Kontrates.

1.10 '''KVK" do t€ thot€ Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni12 tGjuha dhe ligii iaplikuesh€m

,2.1 KVK e saktesqne cili €sht€ ligji qe i p€rcakton te giitha g€shdet qe nuk jane te mbuluara ne

'.2.2 Kontrata dhe t0 giitha komunikimet e shkruara nd€rmjet pal€ve hartohen n€ giuh€n e speci

l\eni :! '[ransferimi

-].1 Transferimi do t€ jet€ valid vet€m n€se ka marreveshje t€ shkruar permes t6 ciles Kontrakt
kontrat€n e vet ose nje pjes€ t€ saj te nje pal€ e tret€.

ll'2 Krcntraktuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,
kontrat€n ose nje pjes€ te saj, ose ndonj€ perfitim upb int..., nga ajo, p!*"g ne kdto raste:

{) ku1 ka ngarkesii p€r pagese, n€ favor t€ bankiereve t€ Kontraktuesit, te shumave q€ duhet t€
clo td brdhen borxh sipas kontrates: ose

b) ne rast t€ dh€nies se t€ drejt€s s€ Kontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit p€r t€ kdrkuar
person tjetdr i detyruar n€ rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kc

3'3 P€r q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje
nga obligimet e veta p€r pjesdn e kontrat€s qe tashm€ eshte realizuar ose p€r pjes€n q6 nuk eshte t

3.4 Pranuesit e disprozitave te kontrat€s duhet t0 plot€sojnd kriteret e pershtatshmeris€ q€ zbatohen
kontrat€s p€rveg n€ raste kur transferimi brjhet nd bank€ apo kompani te sigurimit ose ins
financiar.
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4'2 Elementet e: konhat€s qe do td n€nkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i
Autoritetit kontraktues me rastin e dor€zimit te ofert6s. Ne rast te ndryshimit te n€nkon
implementimit re kontrat€s, Kontraktuesi duhet te nloftoi me shkim Autoritetin
kontraktues do ta lajmdroj€ Kontraktuesin per vendimin e vet brenda 30 dit6 pune nga manja e foftimit,pararlitur arsyet rl veta nese nuk leshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nenkontrakt-on pa zim me shkri

4.1 NEnkonhutu 8tltt8 vallde vetem n€se ka marreveshje t€ shkuar permes se ciles Kon
realizimin e nj€ pjese t€ kontrat€s se tij nje pale t€ trete.

nga Autoriteti Kontraktues. Te gjith€ n€nkontraktuesit e propozuar duhet te
pershtatshmerise,

4.3 ltutoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe n€nkontraktuesve,
siguroj, ku e konr;ideron si te nevojshme, pagesat direkte p6indnkontraktor€t.

Kontraktuesi duhet qe, ne gfar€do momenti pas skadimit t€ periudh€s s€ garancis€, t,i iransfero
Autoriteti kontral'ltues, me kdrkes€ dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligir

5'2 Pdrveg n€se €sht€ e nevojshme p€r q€llime te kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumen
autoriteti konhaktues nuk duhet td p€rdoren as nuk duhet t'i komunikohen njd pale te trete nga

Neni4 Ndn-kontraktimi

ajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

Neni (i ()asja n6 vend punishte
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4.4 l(ontraktuesi €shte p€rgjegjes p€r aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e n€nkontraktuesve
agient€ve ose t€ punesuarve, ne tii nj€jt€n m€nyr€ si po te ishin akte, gabime ose neglizhenc€
agienLt€ve tE tij cse punetor€ve te t1. Aprovimi i nenkontraktimit t€ ndonje pjese tikontrates
n€nkrcntraktuesit nga ana e Menaxherit te Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij

4.5 ltl€se n€nkontraktuesika marr€ ndonjd obligim t€ vazhduesh€m q€ vazhdon pdr nj€ periud
at€ t€ periudh€s s€ garancis€ nen kontrat€ ndaj Kontraktuesit, pErkitazi me furnizimet qe'i lep

koh€tugjatjen e garancis€ s€ skaduar

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni5 Dhdnia e dokumenteve

5.1 N€se eshte e nevojshme, brenda 30 dit€sh nga n€nshkimi ikontrat€s, autoriteti
Kontraktuesit, per pagese, nje kopje t€ skicave t€ pergatitura plr realizimin e kontrat€s
specif ikimeve dhr: dokumenteve tjera td kontrat€s. Kontraktuesi mund te blej€ kopje tjera te
specilikimeve dhe dokumenteve tjera, ne rast se ato jane ne dispozicion. pii leshimit
pertundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues te $itha skicat, specifikimet
tjera t€ kontrat€s.

6.2 Kontraktuesi, giate shfiryt€zimit, duhet te mir€mbaje gdo objekt td vendosur nd dispozicion t
te mir'e, dhe duhet, n€se k€rkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato ne giendjen e tlre
p€rfundimit te konrrat€s.

6.3 Kontraktuesi nuk do te kete t€ drejte t€ ndonje pagese p€r permir€simet qe rezultojn6 nga
iniciativ€n e tij.

Neni 7 Nldihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Autoriteti konlraktues, n€ koh€n e duhur dhe n€ pdrputhje me ecurin€ e punimeve, do ti jap
Kontraktuesit ne vend punishte, ne pdrputhje me programin e zbatimit t€ detyrave t€ p€rcaktuaia
rc per€dithshme.

7' I Kontraktuesi mund t€ k€rkoje ndihm€n e Autoritetit kontraktues p€r marrjen e kopj
ITegulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdh€rate apo ligjet anesore t€ Republikes se Kosovi
te ndikojn€ te Konl;raktuesi giat€ realizimitt€ obligimeve te tij me kontrate. Autoriteti
ndihmOn e k6rkuar Kontraktuesit me shpenzime td Kontraktuesit.

5'3 Arrtoriteti konrraktues ka autoritetin per t'i leshuar Kontraktuesit urdhra administrative q€ in

flokumente plot€suese dhe udhdzimet qd jan€ t€ nevojshme p€r ekzekutim t€ mird te kon
fompt:nsim d€mi nga ndonj€ defekt td saj.

mund ta jape



7.2 Ne baz,:, tE ,Cispozitave t€ ligieve dhe rregulloreve mbi pundn, Autoritetj Kontraktues do
perpjekjet e' nevojshme per te lehtesuar prokurimin nga Kontraktuesi p€r te gjitha vizat dhe le
duke p€rfshird lejen e pun€s dhe lejet e q€ndrimit, p€r personelin, sh€rbimet e t€ cileveAutoriteti kontraktues i konsideron te nevojshme, si dhe lejit e qendrimit per familjet e tyre.

OBI,IGIM ET I] KONTRAKTUESIT

NaniI 0bllgh.t e l{ontraktuesit

8' I Kontralktuesi duhet te veprojd sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti
Kontraktuesi konsideron se k€rkesa e nie urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimit teiu el'lspozuar denimit p€r shkelje t€ kontrates, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per k€te
arsyet e tij trrenda 30 dit€sh pas pranimit te urdhrit. gkzekuiimi i urdhrit administrativ nuk do
shkak te ketij njoftimi.

8.2 lKontraktuesi duhet t'i respektoj€ dhe t€ veproj€ sipas t€ giitha ligleve dhe rregul
RepuLblik€n e Kosov€s dhe do t€ siguroj€ qe personeli i tij, te alrmit e-tyre, dhe puiet
glith'shtu t'ii resF,ektojne dhe te veprojn€ sipai ketyre ligleve lhe rregulloreve.

8'3 liontraktuesi duhet t'i trajtoje t€ gjitha dokumentet dhe informatat e mana lidhur me
dhe konfidenciale' P6rveg nd rastet kur kjo esht€ e nevoishme per qdllime t€ ekzekutimit te
t€ pulblikoje ose shpalosd asnj€ detaj t€ kontrat€s pa pajtim pu.ipru[ me shkim nga Autoriteti

8.4 rl€se Ko,ntraltuesi €shte grup, pdrbdrja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa p€lqimin para
Autor:itetit kontraktues.

8'5 Kontraktuesi do te siguroj se punet do t€ fillojn€ dhe te p€rfundojnd brenda afatit te caktuar
programin e b€rd sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktruesi rlo td siguroj qe te giitha punet q€ ailajo do te beje, si dhe riparimin e defekteve
t€ punimeve do tti behen n€ kohe dhe n€ p€rputhje me standardei, praktikat, metodat dhe procer
dhe p€r me teper rne shkallen e aft€sisd dhe zellit, e cila do te pritet nga nj€ kontraktues i aile
ka nddrmarr pun€ td ngjashme.

ekzekurtimit dLo te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfaredo humbjeje q€
mosekzekutinLit te plote dhe t€ duhur te obligimeve kontraktore nga anae Kontraktuesit.

8'7 Konhaktruesi do td siguroj p€r cil€sin€ e pun€s dhe p€r cil€sine e materialeve dhe cil€sis€
punorrjdsve qe jan€ perdorur p€r realizimin e pun€ve t€ kontraktuara.

8.8 Krrntrakflresi cluhet td siguroj zon€n e ndeftimit menj€here pas fillimit t€ pun€s per arsyet e

a. n€ q1oft€ se p€r kryerjen e pun€ve pajisjet e r€nda si: ekskavatore t€ lloieve td
_ kamion€ t€ llojeve t€ ndryshme, skela t€ larta, etj do td perdoren dheb n€ m€nyE qe te mos d€mtoj€ kalimtar€t e rastit, objektit perreth, trafikun etj.

8.9 KontraktuLesi do t€ jet€ per&je$es p€r sigurin€ e te gjitha aktiyitgtgyg n0 y0nd punim.

l\eni 1) l)ersoneli

Itleni l0 Siiguria e ekzekutimit

l0.l k.ontrakluesi do t€, jo m€ von€ se dita e n€nshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritetin K
siguri p€r ekzekutiim t€ plot€ dhe t€ mire t€ kontrat€s. Shuma e siguris€ do te sakt€sohet n€ K

1).1 Konlraktuesi duhet t€ pun€soj personel kyg dhe te perdor pajisje te identifikuara nd tender e I
pun€ ose personel tjet€r dhe pajisje t€ aprowara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i proiektir
1;do zdvendesim tii propozuar tE personelit kyg dhe pajisjeve veiem nese kualifikimet e tyre
l'larakt,eristikaljantl n€ thelb td barabarta ose me td mire se ato te propozuara gjate tenderit.

10.2 Sigurimi do t€i vazhdoj t€ mbetet i vlefshem 30 dite pas l€shimit te Ceftifikatds s€ pranimit te

10.3 Siguria e ekzekutimit t6 kontrat€s do te jete nd form€n e dh6n€ n€ piesdn lV te kontrates.
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ll'l Nga clata e fillimit e deri sa te leshohet certifikata e Konigjimit te
personale, ,rdekja, dhe humbja ose ddmtimi i pron€s (p€rfshir€, palufizim,
Pajirlet) jane neziqet e Kontraktuesit dhe prones s€ afert.

I 1,2 Kontraktuersi duhet t€ siguroj nje sigurim nga dita fillimit te punimeve deri n€ fund t€ peri
t€ defekteve ne r;humat e percaktuara n€ KVK p€r nglarjet e meposhtme te cilat jane per ihkr
Kontraktuesiit:

Neni ll P€rgiegj€sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

ll.3 Kontrarktuesi brenda 15 diteve pas ndnshkimit te kontrates
policen dhe certifikat€n p€r sigurim q€ ka p€r qellim kompensimin
d€met e p€suara.

Defekteve,

duhet t'i ddrgoje
e nevojsh€m p€r td s

(a) hurnbje ose demtim i pun€ve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) hurnbje ose d€mtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose demtim i pronds (p€rveg pun€ve, Impianteve, Materialeve dhe pajis

Kontrati:n; dhe
tid) derntim ose vdekje e personelit te tij.

Neni 12 Programi

12..1 Brenda koheis se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dor€zol€ Menaxherit te projektit
miratim. Programi do te p€rmbaje se paku me se vijon: m€nyr€n se si Kontraktuesi
pun€rre, afatin kcrhor qe k€rkohet p€r dor€zim dhe miratim te vizatimeve, metodat e
zbato.je, dhe afatin kohor p6r secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 l'l€se m,3naxheri i projektit p€r me tep€r k€rkon rnodifikime ne programin e puneve ne kuar
konfriaktuara. korrtraktuesi duhet ta rishikoje edhe nlehere programin dhe t,ia kthej€ prap€
projel<tit. Ko.ntraktuesi do t€ azhurnol Programin n€ intervale jo mE shume se periudha. percakt

I 1.5 N€ qoft0 se ekzistojn€ arsye t€ mjaftueshme dhe bindese p€r zgjatjen e afatitt€ ofrimit td
sigurim' Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjas€ afatin e caktuar pcr dorezimin e certifikates mbi
eliminoje sip;urimLin dhe t€ zbres€ gmimin e shp€rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

12.3 Per gdo pak€naq€si apo mosmarreveshje n€ lidhje me modifikimin e programit, kontraktu
argument me shkrim Menaxherit td proiektit.

12.4l>araqitja, e pt le, shtesd nga menaxheri i projektit
rris dr:tyrimet e k ipa ktuara, si dhe gdo modifikim t€
punimeve nuk dc n€ tes€ p€r,kontraktuesin, n€se kjo
neglizhenc€s s€ kr ate amit.

11.4 Ne qoft€ se kontraktuesi nuk ofron nj€ sigurim te tille atehere kontrata do t€ konsidero
konnakruasi d0 tir perjashtohet nga pjesemanJa ne aktlvitetet e prokffimit p6r j0 m6 pak se njd

Neni l3 Siguria nE vend punishte

Itleni l4 l{d€rhyrja me trafikun

l3'2 li.ontrakrtuesido t€ siguroj€ sigurin€ n€ vend-punishte gjate gjith€ periudh€s sd ekzekutimit
peryiegjes per t€ rnarre hapat e nevojsh€m, ne interes td punonj€Je t€ tii, agient€ve te Autoritel
dhe paildve te treta, p€r td parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund te rezultoje nga

l3.l l(ontraktuesi do te kete td drejten t€ ndaloj qasjen ne vend-punishte per gdo person i
p€rfshir€ ne zbatinnin e kontrates, me p€rjashtim t€ personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontr

ll3'3 liontraktuesi do t€ marrd te giitha hapat e domosdoshme, per perglegj€sin€ e tij dhe me sl
p€r td siguruar q€ r;trukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe .ite.bahen. Ai do te
p€r sig;urimin, me r;hpenzimet e tij, ndrigimin, sigurine, skermdn dhe pajisjet e sigurisd te cilat jan
pdr zbatimin e duhur t€ detyrave ose q€ me arsye mund te k€rkohen ngi Autoriteti Kontraktues

14.l K.ontrakluesi do re siguroje q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojn€ d€me, ose
lidhjet e komunikiimit t€ tilla si m:g€t, hekurudhat, rruge u.jore dhe aeroporte. Ai, ne
parasyrsh kufiz:imet ne pesh€ kur zgjedh nug6t dhe automjitet.
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l4-2 Qdo mase te vegantg te cilen Kontraktuesi e konsideron td nevojshme, ose eshte
Kontraktues me q€llim te mbrojtjes apo per t€ p€rforcuar pjesCt e rrus6ve- urave do t€ bartet
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryLen nga ftaktuesi
Autoritetin kontraktues p0r gfaredo masa te veganta qe ai synon se kryej
demit te slkaktuara n€ rrug€, ura nga transporti i materialeve t€ jet€
Kontraktuesiit.

Neni l5 Tatimi

l5'l Kontraktuesi €sht€ pergiegies p€r t€ giitha tatimet cthe detyrimet doganore ne p€rp
Republikes rse Kosov€s.

15.2 Te $itha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ perfshir€ n€ gmimin e

l5'3 Menaxlheri i Projektit do t€ harmonizoj€ gmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngritje
dety'imeve 

'Coganore brenda dates prej 28 ditdsh para dor€zimit te tenderit dhe dates se fundit
p€rfuLndimit te puneve.

15.4 Menaxheri i
dhe/ose ngrides
kontraktuesi.

Neni l6

kdrkesa.

Kostoja e Riparimeve

Projektit nuk do t€ lejoj€ ndryshimin e gmimit te kontraktuar p6r shkak t€ n1
se dety'imeve doganore n€ qofte se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka

15'l Humbja gte demdmi i Pureve ose Materialeve qe d0 re perfshihen ne pungf ne mqs t0 Deti
n€ fund t€ pr:riudhds s€ Korrigjimit te Defektere do rtd r..g,'lloh.t nea Konfralffuesi nE koston
n€se Jhumbja ose rlemtimi lind nga akret ose mosveprirnet e Kontraktuisit.

FILI,IMI Dt{E \/ONESAT

Neni 17 Fillimi i punEve

l7.l l(ontraktuesi do te filloj pun€t brenda afatit kohor t€ specifikuar ne KVK.

17.2 )Kontrak:tuesii do t€ t ne pajtim me Specifikimet dhe
kryhen n€ piljtim me p KontraktuLesi, i perditesuar me
Projel<tit, dhe: do t€ plote te specifikuar n€ KVK.

Neni 18 Zglatja e periudh€s s€ ekzekutimit

f 8.l Krontraktuesi mund t€ k€rkoje zgatje t€ periudh€s s€ ekzekutimit nese realizimi i
,ose pritet se clo te vonohet, per ndonj€ren nga kdto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plot€sojd obligimet e veta sipas kontrat6s;
b) Forca madhore t0 perkufizuara si n€ Nenin 3g;

18.2 llrenda 15 dit€sh pasi ka kuptuar se mund te kete vones€, Kontraktuesi duhet ta lajm€r
Kontrirktues sie ka per q€llim t€ bej€ kdrkes€ p)r zgsatie te periudhes se realizimit pdr t€ ciftn ai
ka te drejtc dhe, p€rveg nese ka ndonj€ marrOveshje tjet€r nd€rmjet Kontraktuesit dhe Autoritet
brenda 30 dit€sh i jep Autoritetit Kontraktues t€ dh€na glittreperfsllr€se ashtu q€ t€ mund

}8.3 Eirenda :|0 dit€sh pas pranimit te detajeve sipas
Kontraktuesit kete zgiatje t€ periudhds s€ realizimit
retrospektive, ose 1a informoj€ Kontraktuesin q€ nuk

Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lei
n€se mund t€ arsyetohet, ose ne m€nyre
i €sht€ dh€ne e drejta pEr zgatje t€ periud

Itleni 19 D€met e likuiduara

19.l K.ontraktuesi do td paguaj d€met e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore te r
p€r gdo dit€ qe Data e P€rfundimit eshte me vone se Data e K€rkuar e perfundimit. Shuma total
lrkuldutara nul'l duhet td tejkaloj shumdn e p€rcaktuar ne KVK. Autoriteti Kontraktues mund te
likuiduara nga pagrlsat per shkak td Konhaktuesit. Pagesa e demeve t€ likuiduara nuk do te ndikr
e Kontraktuesitt.

19.2 Ndse Autoriteti Kontraktues ka fituar te drejten e vler€s maksimale nEbazEt€ nenit
n joftoj€ Kontraktuesin:
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l<onfiskoj€ garancin€ e realizimit; dhe i ose
te nderl)rese kontrat€n; dhe
le hyje n€ nje kontrat€ me nj€ pal€ t€ tretd ne koston e Kontraktuesit p€r ofri
lrunimeve.

MATERIA LET DHE MJESHTiiRITE

Neni 20 Regiistri i pun€s

20.3 Sipas klerkeses, Kontraktuesi do ta siguroj€ Autoritetin Kontraktues
mbajtur reglistrin e punes n€ menyr€n e duhur.

Neni 2l Origiina dhe cil€sia e punimeve dhe materialeve

q€llime identifikimi giatd gjithe periudhes s€ realizimit.

(a)
(b)
(c)

?9.1 
Nje regiister i pun€s do t€, p€rveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ne ven

Konttraktuesit, i cili do te mbaje t€ pakten informacionin e meposhtEm:

kushtet e motit, nddrpredet e pun€s qe detyrohen nga moti me shi, oret e pun€s, numrin dhe I
te puLn€suar n€ v,end-punishte, materialet e fumizuara, palisjet n€ perdorim, pajisjet jo ne gfe

pikepramjet e tij brenda periudhes s€ lejuar, do t0 konsiderohet se Kontraituesi pajtohei
paraqlitura nr5 regjist€r. Kontraktuesi mund t€ shqyrtoj€ regjistrin e punes nd gdo kohe dhe
dokumentin, te bqe ose t€ marr nje kopje te shenimevele citut ai i konsideron tg nEvojshmo pgr
IIJ.

kryer:a ne vend, rnostrat e d€rguara, rrethanat e paparashikuara si dire urdhrat dhene (ontral"tues,

deklaratat e hollesishme t€ te giitha elementeve
dhe t€ p€rdorura, t€ afta p€r tu kontrolluar n€
duhet bere K.ontrilktuesit.

sasiore dhe cil€sore te pun€s se b€r6 dhe furniz
vend-punishte dhe t€ r€nd€sishme n€ llosari

20.2 Shenimet e bdra n€ regjistrin e pun€s, si pune ne progres, duhet t€ ndnshkruhen nga
N;';-K;;;."i*'r-;;

komunikoj€ pik€pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontrakrues n€ afat piej 15 dit€sh pas dates
regiistruar te dh€rrat apo deklaratat kundershtuese. Nese Kontraktuesid€shton qe td nenshkruajei

2l.l Pun€t, komponent€t dhe materialet do te jene n€ p€rputhje me specifikimet, vizatimet, sonr
mostrat, strulrturat dhe k€rkesat dera n6 kontrate dhe do td mbahen n€ dispozicion te Autoritetit

2l'2'le giithra prranimet teknike preliminare do td jen€ objekt i nje k€rkese t€ derguar nga
Autoriteti Kontral<tues. Kdrkesa duhet ti referohet numrit te kontiatds, numrin e iotit dhe
zhvill'ohet praninri i tilld, sipas rastit. Komponentet dhe materialet e specifikuara n0
'certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot€sojn€ k€rkesat p€r kdt€ pranim para se t€ in

inkorprorim nti pune vetem nesejan€ riparuar.

I\eniil2 Inspektimi dhe testimi

212.1 Arutoriterti Kontraktues do t€ em€roj "Menaxherin e Proiektit", te cekur n€ KVK, i cili do te
per mbikdqyr.Jien e ekzekutimit t€ puneve giat€ ter€ koh€s, duke filluar qe nga dita e pare e fillir
cleri nti skadimin e periudh€s garantuese t€ defekteve dhe p€r raportim tek Autoriteti Kbntraktues.

,21 .3 Ildhe n€se jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt qe do t€ p€rfshihen ne pune ose
l<omponenteve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet te z€vendesohen menjeherd nga (ontraktu
l<ontrollim det€r zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundesia t'i r
p€rmir€sojti materialet dhe artikujt q€ jan€ refuzuar, por k€to materiale'dhe artikuj do t€

2l'2.2 Qlellimi i mbik€qyrjes esht€ te kontrolloj€ cil€sin€ e pun€ve dhe cil€sin€ e materialeve
prajtim me specifikimet teknike te rena dakord.

22'3 K-onttaktuesi do t€ siguroj€ qd komponent€t dhe materialet te dorezohen n€ kohe n€ ve
autoritetit kontraktues qe t€ vazhdoj€ me pranimin e komponentdve dhe materialeve. Kontrakfrrr
se ka 'vleresuar plotesisht veshtir€sit€ q€ mund t'i has€ ne tete aspekt, dhe nuk do ti lejohet
ndonje arsye pr€r vonese ne pdrmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriletii kontraktues do t€ ketd te drejte, ose nga vet€ ose aglentit e tij, qe te inspektoj€, kc
dhe testoje komponent€t, materialet, dhe mjeshterine-, dhe te kontolloje progiesin . ie.guiitl.r,
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proclhimit te gfarddo artikulli q€ pdrgatitet, fabrikohet ose prodhohet p€r ofrimin e sipas kontrat,
tE percaktoj€ ndsie komponentet, materialet dhe mjeshteria kane cilesine dhe sasind e kerkuar. K
venclin e prodhimit, fabrikimit, p€rgatitjes ose nd vend-punishte ose n€ ndonj€ vend
specifi kohet ne l,lontrat€.

22'6 Ndse Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen plr rezultatet e testit, seci
deklarat€ p€r pik:€pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 dit€ve pur ngritl., se mosmarreveshjes s
kontnaktues ose lKontraktuesi mund t€ k€rkojne q€ kdto test; te p'rs6riten n€ t6 nj€jtat kushte
nese ndonjdra pald kdrkon, nga nje ekspeft qe zgjidhet me p€lqimin e p€rbashk€t. ie gitttu.up
t'i dor€zohen autoritetit kontraktues r cili do t'i komunikoj € rentltatet. kety., testeve pa vonese
RezuLltatet e ri-testimit do t€ jen€ pdrfundimtare. Kostoji e ri-testimit do ie bartet nga pala pik

22'5 Nese komponentet dhe materialet i kanc kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njo
ose do te miratojd certifikimin e procedures lidhur me kdt€.

d€shmohet se dstrtd gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Plralajm6rim i hersh8m

Menaxherin e Projektit, n€ qoft€ se v€ren
gjat€ kryerjes s€ pun€ve duke ia t€rhequr

negulluar sipas banl<ave vendase p€r kredi n€ sektorin e ndertimit.

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do t€ informoj€
leshirn ne skica rivizatime) apo edhe n€ specifikim
muncl t€ ndikojn€ me vone n€ kualitetin e pun€ve.

23.2 N€se Menarheri i Projektit v€ren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato
specifikim teknik, ailajo do t'i evitoj menjdherd dhe do t'i konsideroi pasoiat.

23 .3 N€se pal€t ne kontrate vler€sojn€ se nd€rrimet substanciale te puneve jan€ bere te nevojsh
gabimeve te tilla ose te p€rjashtimeve te cilat substancialisht ndikojnE ne gmimin e kc

Kontriktues ben njti pagese me vones€, Kontraktuesit do ti paguhet interes p€r pagese me vonese n€ pr
lnteresli do t€ llogaritet nga data ne te cildn pagesa duhet te ishte bitr€. deri ne daten kur pagesa esh6

Mena,xheri i Projektit n€ bashkepunim me autoritetin kontraktues do te konigjojne 06"
sipas Ligjit te Prokurimin publik.

PAGESA'T

Neni 24 Pagesa

24.1 l>agesat do t€ b€hen nd Euro.

24.2 l>agesat do te rregullohen p€r zbritje per pagesat paradhenie dhe te mbajtjes. Autoriteti Kontraktues
Kontrzrktuesit shum0n e certifikuar nga Menaxheri i Pro.iektit brenda 30 diteve nga data e gdo certifikate.

243 l\rtikujt e Puneve per te cilat nuk eshte dhen€ nonnc apo gnlin1 nuk do td paguhen
lKontraktues dhe do td konsiderohen te mbuluara nga normat clhe gmimet tjera n€ Kontratel

''24.4 I'agesat qe duhet te behen sipas fatures se l€shuar nga Kontraktuesi do te b€hen n€ lloga
dh€n€ n€ Pjes€n \/, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate q€ e plot€son Kontraktuesi. t njeJti
bashkdngiitet k€rkes€s per pages€, duhet t€ p€rdoret per t'i raporluar ndryshimet ne llogarine"banl

I\eni il5

shumave t€ percaktuara ne K

Paramasa dhe Paralloga ria

115.7 l>atamasa dhe parallogaria duhet t€ p€rmbajn€ pajisje p€r ndertim, instalim, testim,
l'lomisiioneve qe duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Faramasa dhe parallogaria p€rdoret 1
5:mimin e kontratds. Kontraktuesi do t€ paguhet per sasin€ e punes se kryer n€ normen e
Parallogaris€ p€r gdo artikull.

215.2 ]\le rast te kontrat€s paushall€, Pdrshkrimi i Aktivitetit duhet t€ p€rmbai aktivitetet me cm
k'ryera nga ana e Kontraktuesit. P€rshkrimi i Aktivitetit perdoret pdr monitorim dhe kontrlll
aktivitr:teve nE baz:E t€ tE cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. N€se pagesa p€r Materiale nd ven
b'€het veg e veg, Kontraktuesi do te tregoj shp€rndarjen e Materialeve ne vend punim vegmas n€
hktivitetit.

It{eni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Konrraktues do te beje pagesd paradhdnie Kontraktuesit te
caktuar ne KVK kunder dispozit€s nga Kontraktuesi i nie Garancioni te Pakusht€zuar Bankar
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pranueshme pcr Autoritetin Kontraktues n€ sasi dhe valute te barabartd me parapagim. Garancia do td
sa te behet pagesa e pare, por shuma e garancise duhet t€ reduktohet ne m€nyr€ progresive nga shu:
Konlraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet per parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t€ pdrdorin parapagimin vetem per te paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e
posar;erisht p€r kriierjen e pun€ve. Kontraktuesi duhet td deshmo.l se pagesa paradhenie esht€ perdorur r

fumizim t[| ltopjs\]g t,lj litullne or. Joku'.nt.u. tU d.ru pe, M.nu*l.,.rln e proiektit.

26.3 Parapagim do td paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pemdryshe p6r shkak
oraril td p€rqindjeve te pdrfunduar t€ puneve n6 baz€ t€ pageses.

Neni 27 Mbajtja e Paras€

27.1 Shuma, e specifikuar n6 KVK, do te ndalet nga gdo pages€ e Kontraktuesit deri n€
Pun€ve. Kjo shume ne asnje rast nuk do te tejkaloi l0% e vleres totale te kontrat€s origji
mund t€ z€vendesoj parate e mbaltura me garancion bankar "me kerkes6".

27.2 Shuma e mb,ajtur ose garancia e mbajtjes do td paguhet brenda 30 dit€sh nga dita e
llogaris€ pr€rfundimtare te referuar n€ Nenin 29.

Neni 28 V€rtetimet e pages€s

28.1 Kontraktuesi do t'i dor€zoj€ Menaxherit t€ projektit raportet mujore te gmimeve td
p€rfunduara me nrinus shum€n kumulative t€ v€ftetuar m€ pard.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje pun€n e kryer t€ kontraktuesit per te v€rtetuar cil€s
vertelon shumen 11€ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28'3 'vlera e pun€s s€ kryer do t€ p€rcaktohet nga Menaxheri i projektit.

28.4 'Vlera e punds s€ p€rfunduar p€rfshin:

a) Nd rasti' e Kontrates s€ paramas€s dhe parallogarise, vler€n e
Parallogari qd esht€ p€rfunduar; ose

b) N€ rast t€ kontrat€s paushall€, vlera e punes se ekzekutuar do
pOrfunduara n€ P€rshkimin e Aktivitetit.

sasis€ s€ pun€s nd

t€ p€rbej vlerdn e

28.5 ry'lera e pun€rs s€ p€rfunduar p€rfshin vler€simin e ndryshimeve dhe shkaqeve p€r kompensi

Neni .29 .Llogaritja p€rfundimtare

29.1 l(ontraktuesi jo md von€ se 90 dite pas l€shimit t€ certifikatds perfundimtare td pranimit, do
MenalKherl i Projektit nj€ draft te deklaratds se llogarise p€rfundimtare me dokumentet mbesh
n€ detaje vler€n e punes se b€r€ n€ p€rputhje me kontrat€n, s€ bashku me te glitha shumat e
Kontraktuesi konr;ideron se duhet paguar sipas kontrat€s, n€ menyr€ qe Menaxheri i proje
rJeklarat€n e llogaris€ perfundimtare.

'.1,9.2 Elrenda 30 dit€ve pas pranimit t€ draft-deklarat€s se
l<6rkuar ne menyre t€ arsyeshme p€r verifikimin e saj,
I logarris€ ptirfundirntare, e cila p€rcakton:

llogaris€ pdrfundimtare dhe t€ gjith€
Menaxheri i Proiektit do te

a) Shumen c cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrat€s; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i te

t0 cilat i takojn€ Autoritetit Kontraktues sipas kontrat€s, bilanci, n€se ka, nga Autori
tell Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, siq mund te iete rasti.

219.3 I\4enaxheri i Projektit do te ldshoje te autoriteti kontraktues ose te pdrfaqesuesi i tij i a
I(ontraktuer;i, deklarat€n e llogarisd p€rfundimtare qe paraqet shumen p€rfundimtare per ie ci
l(ontraktuesr ne bilz€ te kontrates. Autoriteti kontraktues ose p€rfaqesuesi i tij i autorizuar d
cluhet rt€ ndnshkru4jn€ deklarat€n e llogarisd pdrfundimtare, si nj€ njohje e vleies sC plote dhe
ptun€s s€ re:altzuat sipas kontrat€s dhe menj€her€ do td dor€zoje nj6 kopje t€ n€nshkruar t€
t'rojektit.
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Neni 30 Shkaqet p€r kompensim

30.I Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

(a) ,{utoritr:ti Kontraktues nuk lejon qasje ne nje pjese t€ vend nddrtimit data e posedimit
1<VK.

(b) It'lenaxheri i Projektit urdh€ron shtyrje pa dh€n€ llogari per kdt€, ose vonohet apo
(vizatimet, specifikacionet) apo udhezimet e duhura per kyerjen e puneve te kontral

(c) lvlenaxhLeri i Projektit urdheron kontraktuosin q0 t'i zbuloje ose kyeje testet ne punen
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

caktuar si nd kontrate,

Parimet e p€rgiithshme

(d) tr(ontrak.tuesit der€, autoritetet publike, sherbimet komunale ose Autoriteti Kontrak
l'ones€ apo shpenzime shtesd per Kontrakfuesin.

tie) I'arapagimi vonohet.
t:D I\zlenaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet ne ldshimin e v€rtetimit

kontrat€s.
(g) llontraktuesi has n€ pengesa p€r kryerjen e aktiviteteve t€ pun€ve t6 kontraktuara t0 ci

jan€ p€r slrkak te joprofesionalizmit te Kontraktuesit.

30.2 N€se nje ngjarje e till€ ndodh, at€here Qmimi i Kontrat€s do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PiiRGJEGJiiSIA MBI DEFEKTET

Neni 3l

. ?l.l V,"'rifikinri i puneve nga Autoriteti Kontraktues me q€llim t€ pranimit te p€rkohsh€m
b€het n€ p,rani te Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do te jeie pengese pdr verifikim
Kontraktur:si te jete informuar prej te pakten 30 ditdve para clates se vlrifikimit.

Neni 32 Testet pdr p€rfundimin

32.1 Pun€t nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara n
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftoj€ Autoritetin Kontraktues p€r dat€n nd t€ cil€n veri
t€ tilla mund te filloind.

32.2 Pun€t te cilal nuk plot€sojn€ kushtet e kontrates, duhet, nese kerkohet, td shkattjrrohen dhe
kontraktuesi ose t,3 riparohen, sipas kdrkesds s€ Autoritetit Kontraktues, p€rndryshe l<jo do tE bd
t€ dutrur nti shpen;zime t€ Kontraktuesit, me urdhdr te Autoritetit Kontraktues.

Neni.33 Pranimi ip€rkohsh€m

33.1 lrunimet do tri merren p€rsip€r nga Autoriteti kontraktues kur t€ ken€ kaluar n€ menyr€ te
pdr pranim dhe te.jete l€shuar, ose konsiderohet te jete l€shuar, nj€ certifikate e pranimit ie per

.13.2 l(ontraktuesi mund te aplikoj€, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per njd certifikat€
p€rkohsh€nn jo m€ herdt se l5 dite para se pun€t, sipas mendirnit te Kontraktuerit, t"1.n" t€ gatst
te perl(ohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit td aplikacionit te fontra-kt

a) t'i leshojO kontraktuesit certifikat€n e pranimit t€ perkohsh€m me nje kopje per Auto
duke then€, n€se kjo €sht€ e pershtatshme,rezervat e tij, dhe peiveg tiirash, edhe
srpas mendimit te tij jane p€rfunduar pun€t n€ pajtim me kontrat€n dhe iane te
p€rkohshijm; ose

b) t€ refuzo.i€ aplikacionin, duke i dh€n€ arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin
mendimit te tij i k€rkon nga Kontraktuesi per ta l€shuar certifikaten.

ii3.3 lttrese autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ l€shoj€ certifikat€n e pranimit te p€rkohsh€m r

firrnizimet brenda :nje periudhe prej 30 ditesh, ai do tC konsiderohet se ka l€shuar ceftifikat€n n€ d
asaj perriudhe.

33.4 Pas pranimit t€ perkohsh€m t€ pun€ve, Kontraktuesi i gmonton dhe iheq strukturat e
rnaterialet q€ nuk kerkohen md p€r p€rdorim p€rkitazi me realizimin e kontrites. Ai gith
ndonjei mbeturin€ apo penges€ dhe do te beje ndonjd ndryshim t€ gjendjes s6 vendit te pra;imit s
kontratd.
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P0ryjegi0sia mbi Defekret

34.1 Kontraktuesi do te jet€ p€rgjegi€s p€rm€njanimin e defekteve, ose d€meve, ne ndonj€
cilat mund te shfuqen apo shfaqen giate periudh€s se defekteve dhe te cilat lindin nsa ose:

p€rdorimin i impiantit ose materialeve te demtuara ose mieshteria ose
Kontral:tuesit; dhe / ose
gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat€ periudh€s se defekteve.

34'2 Kontraktuer;i me shpenzime t€ veta do ta p€rmiresoje defektin ose d€min sa me shpejt I

Periudha mbi ptirgiegiesin€ e defekteve per t0 gjitha zevend€simet ose rinovimet do ie fil
z€vend€simi ose rinovimi €shtd b€re per k€naqesin€ e mbikeqyr€sit. N€se kontrata mu
pjesshem, periucLha e defekteve do te vazhdohet vet€m p€r at€ pjese t€ punimeve e cila
nden:imi apo rinovim.

34.3 Ndse shfaqet ndonj€ defekt ose ndodh ndonje d€m gfatd periudhes s€ p€rmendur, autoriteti
menaxheri i projr:ktit do ta njoftojn€ Kontraktuesin. N€se Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigloj nj
d€m brenda afatit kohor te pdrcaktuar nd njoftim, autoriteti kontraktues mund t6:

.r) te kryej € pun€sojC dik€ tjetOr p6r kryerjen e punimeve, nd
Kontrak st kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€
pritura o mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga te dy; oseb) t€ nderpr

34.4 N€ raste urliente, kur kontraktuesi nuk mund te anihet menjeher€ ose, pasi dsht€ arri
giendje q€ t€ marr€ masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund
n€ kurriz t€ Konfi'aktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet te informoje sa
jetE e mundur Ko:ntraktuesin pdr veprimin e marr€.

34.5 lPeriudha e perylegj€sis€ se defekteve do te parashihet nd KVK dhe specifikimet teknike. ]r
e periudhes sd p€ryjegi0sisd se defekteve nuk €sht€ e specifikuar, ajo do te jet€ 365 d
P€rglegl€sise se defekreve do t€ tilloj6 n€ dat€n e pranimit te p€rkohsh€m.

Neni 34

Neni 35 Pranimi p€rfundimtar

15.1 Pas skadimit te periudh0s se ganncise ose, ne restet kur ka mri teprir se njd periudh6,
peiludh0s s0 fundit. dhe atilhere kur td jen8 zsidhur tE giitha defehet upo dern.r_ nutoriteti
leshqie Kontraktues,it nj€ certifikatc tc pranimit p€rfundimtar, me nj€ kopie Autoritetit kon
daten n€ t€ cil€n lKr:ntraktuesi i ka plot€suar obligimet e tij sipas kontrat€s dhe ne m€nyr€ t€
kontraktues t€ jet€ i kenaqur. Certifikata p€rfundimtare e prinimit do t€ l€shohet nea
brenda 30 ditesh ng;a skadimi i periudh€s s€ garancis€ ose menj€her€ pasi riparimet eientuale
sipas Nenit 34 t€ jene p€rfunduar n€ m€nyr€ t€ till€ q€ t€ jet€ i kEnaqur autoriteti konrraktues.

a)

b)

.15.2 Funet nuk do t0 konsiderohen sejan€ realizuar plotdsisht derisa t6jet€ n€nshkruar certifikata
r: pranimit nga }4enaxheri i Projektet dhe te jete dor€zuar tek autoriteti kontraktues. e
lKontrilktuesi.

-15.3 I'}a marrd parasysh l€shimin e certifikat€s perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kr
lnbeten t€ detyruar p€r plot6simin e obligimeve q€ dalin sipas kontrates para leshimit
perfundimtare t€ pranimit dhe te cilat kan€ mbetur te parealizuara n€ kohen kur
p€rfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t€ percaktohen duke iu
t€ kontrates.

IiHKI]LJA E KONTRATES DHE SHKIIPUTJA

l{eni 36 Sihkelja e kontrat€s

3i6.1Pala ka shkelti hontratdn n€se nuk arrin t€ shlyej€ ndonj€ nga obligimet e veta me kontrat€.

36.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontrat€s, pala e demtuar do te kete te drejte per keto kom

a) ddmet: dhe/ose
b) nderprerjern e kontrat€s.

36.3 P0rveg masav,,. tid siperpermendura, mund t€ jepen demshp€rblime. Ato mund t€ jen€:
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a) d€me tii pdrgjithshme; ose
b) d€me t€ likuidueshme.

36'4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet qe rezurtojne nga zbatimi i
t€ zbatohen dukre u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Kintraktuesit,
sigunia

masave te
nga depozita,

Neni 37 lihkdputja e kontrat€s

37'I Autoriteti li.c'ntraktues ose Kontraktuesi mund te shk€pus Kontrat€n ne qoftd se pala
shkelje themelor,: t6 Kontrat€s.

37.2 Shkelja thernelore e kontrates do t€ p€rfshijn€, por nuk do t€ kufizohet n€:

a. Kontraktuesi nddrprend pun€n per 15 dite rresht pa qen€ e p€rfshir€ kjo nd€rprerje
pun€s si dhe pa autorizim t€ menaxherit te proiektitl

b. Menaxheri i projektit urdhdron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar t€
aktivitetin e pun€ve t€ kontraktuara per m€ shume se l5 dite pune; ose ,ur.eurJi
pagesar ptlr shkak te kontraktuesit p€r kosto te vones€s;

o. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ne likuidim deter nga
shkriria:

d. Pagesa e vertetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
nga data e certifikat€s se Menaxherit te proiektit:
Menaxhr:ri i Projektit njofton se mos korriglimi i defekteve €sht€ shkelje e kontrat€s d
nuk arrin t'i konigjoj brenda 30 ditdve t€ p€rcaktuar a nga arrae Menaxherit te projektit;
Kontraktur:si vonohet n€ p€rmbushjen e kontrat€s p€r numrin e dit€ve per te cilit shu

dcmEve te likuiduua mund re paguher.

3'l'3 iKur pala deter kontrakruese b€n shkelje t€ konffates p€r raste t€ dera nga ato te parapara
Menaxheri i Projerkrtit do t€ vlerEsoje n€se shkelja materiale e kontrat€s iuruq"i bazE pei shkeputj

3ll.4 N€se p€r shkak te fajit te pales se trete kriiohen rrethana emergjente objektive dhe
p€rmbushjen e dot'rrimeve t€ kontrates, Menaxlreri I Projektit me pelqimin e Kontraktuesi
vazhdim€sine e permbushjes s€ pundve sa me pare qe esht€ e mundur. Menaxheri i proi
vleresimin e pun€s s€ kryer pjeserisht, do te kerkoj€ nga kontraktuesi te largohet nga zona e iu

t

Neni.t8 lForca madhore

.18.1 "Force Madlhore" siq p€rdoret k€tu mendohet nd grregullimet industriale, grregullimet,
r:ksplcrdimet, t€rmLeti, zjarret, v€rshimet, epidemit€ etj e shlaktuar jo me fajin apo neglizn
kontraktuese, e paparashikueshme dhelashte kontrollit t€ pal€ve kontraktuese.

ii8.2 fie rast se ndlodh ndonjera nga ngjarjet q€ p€rcakton Forcen Madhore dhe kjo ib€n
pun€marr€sit krye,rjen e obligimeve dhe pergjegj€sive te parapara me kontratd, punemarresi sa
Oshte e mundur duhet t'i siguroj€ pun€dh€nesit nj€ deklarat€ me shkrim me t€ dh€nat e plota lid
t{e kete rast aplikoht:n dispozitat si nd vijim:

I

il.

obligirnet dhe pergjegjesit€ e kontraktuesit do td pezullohen deri sa te arrihet ni
objektive se pdrmbushjes sd tyre.

ate ne nj€ gjendjr: t€ mire- Menaxheri i Projektit duhet t€ paguaj€ kontraktuesin pdr punet e
mome:ntin e marrj,es s€ njoftimit me shkrim p€r nderprerje.

37.5 l{e qofte se liontrata shk€putet, Konhaktuesi do te nderpres pun€n menjdher€, do t€ siguro
rche ta liroj vend punimin brenda l5 dit€ve nga p€rfundimi i periud'hes se njoftimit.

Gjat€ prezullimir dhe n€ lidhje me pun€t e pezulluara, td gfitha shpenzimet lidhur
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzim"iti.ru t€ ngjashme i bart
tsrenda pes€mb€dhjete l5 dite, duke llogaritd nga dita e ngjarjes qe percakton F
Menaxheri i Projektit n€ bashk€punim me Autoritetin t<ontrjktues iuhet t'i vle
punot e p€rfunduara n0 menyr€ qe Autoriteti Kontraktues ta paguajd kontraktuesin.
Afati pOr p€rmbushje te obligimeve nga Kontraktuesi t€ oetyrlmeve t€ kontrat€s
edhe p€,r nje periudhe p€r aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

l|l

tv

N€ qofl:€ se kontraktuesi p€r nj€ koh€ t€ gjat€ dshte b6r€ i pa aft€, per shkak te F
p€r t'i kryer obligimet dhe peryiegiesit€ e parapara me kontrat€, Autoriteti
shtate 7 dit€ mund ta njoftojd me shkrim kontraktuesin per nd€rprerjen e kontrates.
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Neni 39 Pagesa pas shk€putjes s€ kontrat€s

39'l N€se kontr,ata nd€rpritet p€r shkak t€ shkelies materiale te kontrates nga ana e
Projektues do tc perpiloj€ shkres€n mbi vleresimin e punes s€ perfunduar dhe materialet e
llogaritur ato me minus pagesat ne avans qe jand marr€ para datds s€ irJrnrli,J'rrlr#;.;J
p€rqmdlen e vler€suar te puneve t€ pakryera, sig €sht€ cekur n6 KVK. Ddmet shtesd t€ li
apltkrohen' N€se shuma totale e borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj€
kontraktuesit, dilbrenca do t€ jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 N€se kontrrrtil nd€rpritet p€r shkak t€ interesit te Autoritetit Kontraktues ose shkeljes n
kontr:at€s nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Proiektit do te l€shoj njd certifikate per vl
b€r€, materialet e porositura, koston e arsyeshme te heqjes se rajisjeve, riatdhesimin
Kontraktuesit iprurn€suar vet€m p€r Pun€t, shpenzimet e Kontraktuesit pei mbrojtjen dhe si5
dhe pagesat ne avans te marra deri n€ dat€n e certifikat€s.

Neni 40 P'rona

40.1 Te giitha materialet dhe pajisjet e nd€rtimit n€ vend punim, Impiantet, pun€t e perkr
t€ konsiderohen tti jene pron€ e Autoritetit Kontraktuei n€se Kontrata nd€rpritet p€r

4l.l N€ qoft€ se pamundesohet p€rmbushja e kontrates nga shp€rlhimi i luft€s apo ndonj6 r
kontrollit t€ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri t lrojektit do te- vertetoj ke
do t€ siguroj vend punimin dhe clo te nd€rpres punen sa m0 shpejt qe estrte e mundur p'as Iv€rtetimi dhe do t€ paguhet p€r pun€t e kryera para pranimit te rij dhe pdr pun€t e kryeri m6

Kontraktuesit.

Neni 4l Lirimi nga Ekzekutimi

eshte arritur marrr3v'eshi e.

ZGJ]IDHJA E MOISMARRi|VESHJEVE

Neni 42 Zlgi idhja miqdsore e mosma rr€veshjeve

413.2 Para nenshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te vendosin p€r m€nyr€n e zglidhjes se m
aLpo arbitrimi.

shkrirn pdr pozitern ,e tyre n€ mosmarreveshje dhe per ndonj€ zglidhje qe ata konsiderojne se
N€se cilado Pale e sheh te dobishme, paldt do te takohen dhe t0 mundohen ta zglidhin ro,
do te i pergjigiet kdr:kes€s per zgjidhje miqdsore brenda l5 ditesh pas k€rkeses. periudha maksir
arriden e k€saj z;gjidhjeje do t€ jet€ 30 dite nga fillimi i procedurds. Nese p€rpjekja p€r t€
miq€sore deshton ose nese Pala d€shton t€ pergjigfet me koh€ ndaj kerkesave'pei zg"iAnle, te
.ien€ t€ lira te vazJhdlojn€ n€ faz€n e ardhshme t€ procedur€s s€ zglidhjes se mosmarreveshjes d
tjetr€rr.

'42.2 l'l€se procedura e zgiidhjes miqesore te mosmarreveshjes d€shton, pal€t mund t€ merren
td pajtohen perme:s tinstitucionit td specifikuar ne KVK. N€se nuk mund te arrihet zgiidhja bre
fillimit te procedurEs s€ pajtimit, secila pal€ do td kete te drejte t€ vazhdoj€ ne fazen e ardhsh
r;e zgj t[dhj es s€ mosnnarr€veshj es.

l\eni 43 izgjidhja e mosmarr€veshjeve me procedur€ giyq€sore

42.1 PalEt do t'i bfln€ te giitha perpjekjet p€r t€ zgiidhur n€ m€nyr€ miqesore t€ gjitha mos
mund t€ ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonj€ mosmarr€veshje, eitet do ta lajm€rojn€

43.1 ]{€se nuk mund te arrihet z$idhje brenda 30 dit€sh nga fillimi iprocedur€s miqesore
mosmarr€veshjes, secila pal€ mund t€ k€rkoj0:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.
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KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontrates: 61 6-20-7 354-5-2_l /C5g4

KVK n€ vijim do t€ plot€sojnd dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa her€ q€ ka nj€ konflikt, dispozitat do te mbriz

Kushtet e Pergjithshme tn 
IKontratds I

(

P€irshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligli i zbatur:s;hdm
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosovds q
geshtjet qe nuk
Juridiksioni do t6 je

ir te gjitha
kontrat€s.

2.2 
| Cluna e perdorur Oo te lete gj"h" Shqb"

Siguria e
ek;zekutimit

101 Shuma e sigurisd sd ekzekutimlt esnte tO g

kontratds me vlefshm€ri prei 90 dite.
e vleres

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
11.2 Shuma minimale e sigurimit do te jete

(a) Ndse ndodh ndonjd humbje apo d6mti
pundt, ndonje pjese te tyre, ma1
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
eshte pergjegjes per perkujdesjen
gfaredo arsye, perpos rreziqeve te def
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigj
apo demtimin e till6 n6n shpenzimet
menyre qe punet e pdrhershme ne gc
jend ne perputhje me dispozitat e kon
kdrkesave t6 menaxherit te kontrat€s. I

stguron pun€t, se bashku me ma
impiantin gjer ne koston e z€venddsimit

(b) Ndse ndodh ndonjd humbje apo d€mtir
nje shum6 e cila eshte e mjaftu
z6vend6simin e tyre;

(c) NOse ndodh ndonje humbje apo ddmt
(perveg Pun6ve, lmpianteve, Mater
Pajisjeve) n6 tidhje me Kontrat€n shun
dshte 15.000 euro pdr gdo ndodhi, ku
ndodhive eshte i pakufizuar.

(d) Ndse ndodh ndonje ddmtim personal os

(i) e pun€tor€ve td Kontraktuesit: 50.0(
gdo ndodhi, kurse numri i ndod
pakufizuar

(ii) e personave t6 tjer6: 50.000 eur
ndodhi, kurse numri i ndodhi
pakufizuar

n lidhur mp
rrialet apo
rontraktuegi

tyre, per
tuara sipap
n humbjen
e veta, nd
l aspekt tQ

ratds sipa$
ontraktueSi
:rialin dh+
d plotd;
i Pajisjeve

,shme per

n I proneq
rleve dhq
a minimalQ

se numri i

vdekje:

0 euro per
ive eshte i

p€r gdo
dshtd ie

Pror;rami 121
Kontraktuesi do ta dor€zoj p6r aprovim programir
brenda 15 ditd kalendarike nga data e Nenshkrimit t(

per Pundt
kontrat0s.

122
Periudha per Programin e azhurnuar eshte
kalendarike nga data e pranimit te ke
Menaxherit te proiektit.

15 dite
kes€s se

Fillimi i puneve 17.1

Data e fillimit do te jete 15 dite pas n€nsl
kontratEs.

krimit te

17.2
Data e perfundimit e te glitha Pun6ve do t€ jete 60 dl



Uemet e likuiduara 19.1 Ddmet e likuiduara p€ir te gjitha pun€t jan6 0.25,
pErfundimtar t€ Kontrat€s pdr dit€.

Shuma maksimale e ddmeve td likuiduara per tt
dshtd 10(Zr e Qmimit final te Kontratds.

e Qmimif

gjitha Punet

Regjistri i punes 20.1 Njd regjistdr i punr0s do tE mbahen n€ ven
nga ana e Kontraktuesit,

punishte

InspeKltmt dne
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit €rshtd: Oo te percaftofret pas
te kontratds

rdnshkrimit

Parimet e
p€rgjithshme te
pagesave

24
Pagesat do te behdn sipas raportit te menaxherit

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit r3sht€: nuk ka pagese para rake

Mbajtja e Parasd 27.1
Shuma e parave t€ mbajtura eshte: 10,,/t, ivler€s s

Kjo shume do te nclalet nga gdo pagesd e K
dl're do t€ paguhet b.renda 30 ditdsh nga dita e

deklarat€s sE lloga,risE pdrfundimtare t€ r

Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund td z€vend€soj parat€ e n
garancion bankar "me k€rkesei".

Shuma e parave te mbajtura do te rnbahet
periudh€s se defekteve p€r 2 vite .

kontratEp.

ntraktues[t
l€shimit {e
:feruar nE

raitura

gjate

rr!e

teqe

Shkaqet per
kompensim

30.1
Data e posedimit t€ vend punimit do td jet6 75 dit€
pas ndnshkrimit te kontratds.

kalendarikb

Pergjegjesia mbi
Defektet

34'5 
| eeriuoha garantuese e defekteve dsht€ 2 vite

Pagesa pas
shkeputjes se
kontrat€s

39.1
Pdrqindja qe do te zbatohet p6r vlerdn e puneve
pdrfunduar, qe perfaqeson koston shtesd t(
Kontraktuesin per kompletimin e Pun6ve, eshte I
vlerEsuar ti pun€ve t€ pakryera minu$ shum;
te likuiduara.

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

42.2
Komisioni p€r NdErmjet€sim ne kuadEr te M
Dreit€sis€

nishis€ se

Zsjidhja
mosmarreveshjeve
me proceldurd
gjyqesore

43.1 a) Qdo mosmarreveshje nddrmjet paldve t6 cilat m
gjatd ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk 6sh
te zgjidhet ndryshe ndermjet paldve do t6 dordzohe
Themelore-Prishtind nd pajtim me ligjin n6 Kosov

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarrdvesh
palOve tO cilat mund t€ lindin gjate ekzekutimit s6 k€
dhe se nuk 6sht6 e mundur te zgjidhet ndryshe nddl
do td dorezohet nd arbitrazh tO Tribunali i P€r
Arbitrazhit t€ Kosovds n€ kuad€r t€ Od€s Ekc
Kosovds, nE pdrputhje me rregullat e
Nddrkomb6tare t€ Tregtisd.

nd nrtend
e mundur

Gjykat€a

: nddrmjet
;aj kontratq
njet pal€vg
rersh€m i
ro:mike tii
Dhomdq

2



rara nenshkrimit te kontratds pal€t duhet
pEr minyrEn e zgjidhies se mosmarrdvesl
apo arbitrimi.

e vendor
es, gjyki

tn
ta



\tl6rejtje: T€ bdhen v,erifikimet dh
t.'ekstura te konsultohet paraprakisht organi mbik s. Modeli i produkteve dahet t6 jet€

Dimensionet: gj,en-5sia: 60 cm, lart€sia: 178
cm, thell€sia: 60 cm
Materiali: dru bungu

Kanige
Material: polyesler, k€mb€ te metalit
Ngjyra: X

: rrota, lanesia e rregullueshme,

e p€rEfithshme: gjer€sia: 64 cm,
lartdsia: 96/107 r:nr, thell€sia: 59 cm
Lartesia e ul6ser;: ,46/54 cm

€ oc.uu € 585.00

per zyre me dimensione
229.6x35x1 M.8 cnn. Material i: pllak€
zdrukthi melamine e fisnikeruar me trashesi
t=40 mm
Modeli sipas pozicionit poz.1 1 .

per zyre me dimensione
229.6x35x1 44.8,:nr. Materiali: pllak€
zdrukthi melamind e fisnikeruar me trash€si
t=18 mm.

elevizor 43 inch
Pdrmasat: 43" (1t18 cm)
Rezolucioni: Full HD (1920 X 1080)
Frekuenca: 200 liz PPR
Marr€si: DVB-{l/T/S2
2xHDM| 2xLjSB
ZEri:20W
Garancia: 2 Vil:e

Tavolind ne formai ovale, material nga MDF.
Dimensionet : gjeresia: 40 cm, lartesia: 40

Materiali: MDF, kernbd drun
E bardh€
sipas fotosi



cope z € 193.00 € 386.00

8

Materiali: polyester, k€mb6 druri
Ngjyra: X
Madhdsia e p€rgljithshme: gjeresia: 58 cm,
gjat€sia: 78 cm, thell6sia: 53 cm
Lart€sia e vendit te ulejes: 45
Thell€sia e vendit t€ ulejes: 43

cope 5 € 50.00 € 150.00

Tavolin€ per PC me dimensione 15Ox6Ox75
cm. Materiali: pllakd zdrukthi melamin€ e
fisnik€ruar, l=22 mm kemb€t pllakd zdrukthi
melamin€ e fisnik€ruar, l=22 mm.
P€rshkrimi sipas pozicionit poz.07

cope 6 € 112.00 € 672.00 t

10

Roleta rollne me zinglire nga materiati
polyester qe pastrohen lehte me uje. Me
ngjyra te ndryshnre te percaktuara nga
organi mbikqyr€s. Pesha e pelhures 262
grlm'.

m' 25 € 18.00 € 450.00

11

Dollapi per dhom,b me dimensione
241x50x209.6 cnr. Materiali: pllak6 zdrukthi
melamine e fisnik6ruar, t=1gmm.
Pdrshkrimet sipar; specifikimeve teknike n€
pdf poz.09.

cope J € 175.00 € 525.00

1>

Rafti per depo mer dimensione
160x35x169.2 cm. Materiali: pllak€ zdrukthi
melamind me trash6si t=1.8cm. pdrshkrimet
sipas specifikimeve teknike ne pdl poz.12.

cope z € 150.00 € 300 00

1]

Dollap I parahyrjers me dimensione
95x40x210 cm. M,ateriali pllak€ zdrukthi
melamin€ me trash6si t=1.8cm. pershkrimet
sipas specifikimev'e teknike n€ pdf poz.O1.

cope € 175.00 € 175.00

14.

Shport€ per kuzhin€ 351 e mbyllur.
Materiali; metal, polypropylen,
antikoroduese.
Ngjyre: hiri.
Modeli sipas fotos,

cope 6 € 18.00 € 108.00

15

favolin€ e jashtme me dimensione
i0x80x75h.
)€shkrimet sipas sipecifikimeve teknike n€
ldf poz.15.

cope 1 € 95.00 € 95.00



tb

| rcpezatia me ,Cimensione 260xg0x75 crn
PBshkrimet sipas specifikimeve teknike ne
pdf poz.14.

cope 1 € 250.00 € 250.00

17

Karrige per trye.zari me dimensione
47x60x47 cm, kurse lartesia e
mbdshteteses h=100 cm.

artificiale flora / tureby Modeli sipas

cope '10 € 45.00 € 450.00

18
Kuzhina me dimensione ne te dyja anet
347x60x90 cm. PErshkrimet sipas
specifikimeve teknike n€ pdf Doz.13.

cope 1 € 845.00 € 845.00

bnrrat 0y Katesh me dimeilsione 2x90x190
cm. nga materiaji I pishes se ngurte, e jyer
me paralla dhe llak e cila e mbron drurin
nga lag6shta, insektet. etj.
f imensionet e shtratit: gjeresia: 200 cm,
artdsia: 155 cm, thelldsia: 105 cm
rastrimi itokds n€n shtrat. 22 cm
Zona e gjumit: gj,erdsia: 90 cm, gjat6sia: 190
)m

dax. thell€sia e clyshekut p€r bagazhin e
arte: 12 cm N6 pozicion tO parashihen
rdhe elementet tjera qe e bejne shtratin
unkslonal dhe stabil (duke i p€rfshir0 edhe
)lementet perforc;uese, kornizen pEr
nhritian a.ltrok^t',+ ^rl \ it^r^r: -:---

cope o € 150.00 € 900.00

20

Dollapi me dimen sione 1 4Sx6Oi2Og.6iil
Materiali: pllak€ zdrukthi melamind e
fisnik€ruar me trash€si t=18 mm.
P€rshkrimet sipas specifikimeve teknike ne
pdf poz.1 0.

cope 1 € 180.00 € 180.00

21

Qilim me dimensione t6 pofafena M}yOn
cm
Touch : points / m2 : g60.000

Pesha / m2 .2,3 kg
Lartdsia e fijeve : 20 mm
Materiali : 100% FtP
Ngjyra t€ p€zgjidhet nga organi

cope 4 € 185.00 € 740.00

22t

Perde shiritore vertikale me lartdsi -250 cnl,
per zyre nga materiali polyester qe
pastrohen leht€ me uje. Ngjyra te
percaktohet nga organi mbikqyres. Te
parashihen t€ gjitf a pajisjet e nevojshme
per montim dhe fuksionalizim te perdes.

m 5 € 15.00 € 75.00

,nl

23 Folie e akullt m' 20 € 9.00 € 180.00

24

^omooe 
per tV me dimensaone 240xS0x4C

cm. Materiali: Mdf I lyer dhe Mdf I

furniruar bungu, ktimba perpara e metalit.
Pershkrimet sipas specifikimeve teknike n€
pdf poz.08.

cope 1 80 € 80.00



25
mbeshtjellet me shtof te bardhe ndersja
mb€shtjell€si i jashtem realizohet me

cope 30 € 150.00

26

Tavolin€ drejtk€rnd€she p€r qendrirn dito;
dimensione 1 1 0x60x45cm.

Materiali: k6mb€t nga profilet metalike me
ione 40xll0mm, trash€si t€ murit t =

1.8mm.
MDF pdrbdhen nga fije druri t6 prera shum€

holl€, me presion me trash€si t = 22mm.
Tnjtimi:

lMobiljet me llak rnund te fshihen me nje

llecke te lagur (mund te perdoret nje
pastrues i bute). Tjetra, mobiljet duhet te
fshihen me nj€ lerck€ t€ past€r dhe te thate.
Nese me kalimin e kohes sip€rfaqja behet
me gervishur, mund te perdoret nje produkt
per kujdesin e llakut.
Ngjyra: Shk€lqim i lade i bardhe
Distanca ne mes kembeve: 86 cm, 46 cm
Statusi i asambles€: Vet€-montimi ooz.05.

cope 2 120 € 240.00

27

I p"r.o ngjyr€

I nd€sh
mont cm,

cm, tt
Lartesia e sediljes: 48

Thelldsia e vende,sh : 53
Madh€sia e pa grunnbulluar: gjeresia: g1 cm,
gjatesia: 171 cm,lartdsia: 62 cm
Materiali: shkum€, kompensat€, poliester,
pish€ e ngurt€, dru gome te ngurte
Trajtimi: Vajpoz.(14.

cope 5 180 € 900.00

2tl

fabure nga ldkura arlficiale me dimesione
7Ax70x45cm GEETVED E HIRTE
Materiali: ldkurd faux, shkum6, drurd e forte.
MDF,

Vlateriale teknike lclastike :shkum€, dru i

one, MDF, PU (poliuretan)
tJgjyra: Gri
(uvendi statusi: iV bledhur
llgarkesa maksimale: 75 kg Informacion i

rrendshdm

cope 4 ?n € 't20.00



29

Profil alumini prar vendosjen e perdes, me
ngjyre te bardhr-', e fiksuar n€ plafon. preria
tdrthore 7x1cm nre 2kanale.
Modeli sipas fot:os

m 20 € 120 00

30

Perdet e holla - line me frje bambusi o€r
dritare, me lartesi -260 cm me shirit
transparent te gjerg 7cm. Te verifikohen
matjet nd vend. Ngjyrat t€ p6rcaktohen nga
ana e mbikqyr6r;it,

m JU 15 € 450 00

31

Perdet per dritare nga materiali
Jotransparent (8rl%) me ladesi h -260cm.
T€ verifikohen nratjet n6 vend. Ngjyrat t€
percaktohen nga ana e mbikeqyresit.

m 30 15 € 450.00

32

Aspirator
* Aspirator 60cnr (nontuese)
- Fuqia thith6se: 400 m3/h

" 3 nivele td fuoir;d
. Filter alumini
.2 ndriques U2t0W

c0pe 2 110 c 220.00

33

* Permasat: 177.5x55x56.2 cm
- Niveli izhurmdr;: 40 dB

cope 1 350 € 350.00

34

urre montuese
Multifunksionale
Klasa energjis€: A
Kapaciteti: 60 L

8 Funksione
Grill, Ventilator
Paneli i kontrollit: Mekanik
Kohdmat6s digjital
Funksioni SmartClean
Permasat: 60x56x5Scm

cope 'l 250 € 250.00

35

Pllake qeramike (montuese)
* 4 siperfaqe te ngrohjes
" Komandim digjilal
* Indikator i nxehiisise
. Child lock
* P€rmasat: 58x5 5x51cm

copd 1 170 € 170.00



JO

Enelarese Montuese 60cm
Klasa energji:;€: A+
Kapaciteti: 13 Sete
Nr. Programe: 6
Shpenzimet e energjise: 295 kWh /vit
Permasat: 82,x59.8x55cm
Niveli izhurmds: 53 dB

cope 1 345 € 345.00

37

lMikrovale
- Kapaciteti: 23 L
- Fuoia: 800 W
* Grill, fuqia '1000 W
. 

Tajmer digjital
* Nr Programe ll
" Nivele te fuqise: 5
* Defrost funksirrn
* Permasat: 40 1x48.5x28.8cm

cope 1 180 € 180.00

38

Friz vertikal
- No Frost
- Klasa energjisd: A+
' Kapaciteti netct:277 |
'Sirtar€: 7
'Shpenzimet e r:nergjis€: 326 kWh /vit
- 
Permasat: 1 85x60x65cm

'Niveli i zhurm€s: 42dB

cope 1 500 € 500.00

39

* Makine Lardse-Tharese
- Kapaciteti: 8Kg Larje / 5KG Tharje
- Shpejtesia e notullimeve: 1400 rpm. Klasa energjis€r: A
* Nr. Programeve: 16
- Lloji i motorrit: ProSmart Inverter
* Paneli i kontrollit: Elektronik
* Ekrani: LED Dir;play
* Sistem me konrlenzim
* P€rmasat: 84x€i0x54cm
* Niveli izhurme$: 57177t64d8

cope 1 500 € 500.00

40 Piktura me dimensione te ndryshme. cope 25 13 € 325.00

41 -odra p€r f€mij6
cope 50 5 € 250.00

42

Set I gargafdve ( t:arcaf per dyshek me
dimensione >90x1 90cm, kellef jorgani
-100x195cm, kellef per jastek -4Ox4scm).
Materiali pambuk 100%. Ngjyra percaktohet
nga organi mbikq'yres.

cope 12 15 € 180.00

4:'

Jorgan me dimen:sione -100x190cm.
Materiali: pambuk, mbushje natyrale.
Mbushja: 100% poliester i silikuar, i holluar
me fibdr
pesha totale: 1860 g
Pelhur€ perberja: 100% mikrofiber poliester
bashk€ p€lhur€

cope 12 35 € 420.00



44

lJastek me mbcrshle artificiate Soi5Ofr-
l0||JrEnt0n Ltoji:trutd{
fibrash
Madhesia: gjeft:sia: 50 cm, gjatdsia: 90 cm,
lart€sia: 14 cm.
pesha e mbushjes: 770 g
Mbushja: 70% l:ossflake s | 3Ooh fibra e topit
poliest€r silikoni i pesh€s totale: 945 g
Perb€rja e pdlhur6s: 100% pambuk
pambuku
pelhure c.

cope 12 12 € 144.00

45

Set per banjo - komoda me lavamin+-
pasqyre me raft nga materiali MDF me te
gjitha pajisjet te cilat e b6jnd funksionale
rlha ct^hila

cope 2 150

110

€ 300.00

46
Blerja dhe montimi ite guaskes se Wd
komplet (kazani, gypi, baterit€, etj) cope 2 € 220.00

47

Tush Kabin6 m€r dimensioneg0tgocmlNe-
pozicion t€ pararshihen te gjitha elementet e
nevojshme q€ e b€ne stabile, funksionale
dha tA chfn/A-r rrchma

cope 2 't40 € 280.00

48 Bojler 80 litra.
cope 2 95 € 190.00

49 Dispanser p6r leter/duar cope 2 10 € 20 00

50 Mbajtese per leterfioalet. Materiali inox cope 2 5 € 10.00


